Maalesef Rati’nin projesi de tatbik edilememiştir.
Muazzam para ve enerji isteyen bu proje daha sonraları Konya Valisi Ferit Paşa tarafından
gerçekleştirilmiştir.

(YENİ KONYA 1958)

KONYA İDADİSİ’NİN İLK ÖĞRENCİLERİ
Hüseyin KÖROĞLU

Konya’da 1888 (1304) tarihine kadar, biri kızlar, biri erkekler için iki Rüştiye vardı. Saffet
Paşa’nın Fransız maarifini esas alarak hazırlattığı “Maarif Nizamnamesi” 1869 da neşredilmiştir.
Bu nizamnameye göre ilk öğretim veren İptidai mekteplerinden sonra Rüştiye’ler açılacaktı.
Bunlar üç sınıflı idi.

Bir kültür savaşçısının yaşam öyküsü ve eski günlere tatlı bir yolculuk yapacağımıza
inanıyorum.

Tercüme-i Halim
İsmim : Ahmet Faik Soyman

Babam: Konya Sipahi Alay Komutanı Alaybeyi Ali Beyzade Esat
Annem: Hacı Ahatlar’dan Hacı Mehmet kızı Sıdıka

1877 (1292) yılında Nisan ayında Konya’da doğmuşum. İlk tahsilimi bitirdikten sonra Konya
Darülmuallim’de (Öğretmen Okulu), daha sonra lise ismini alan Konya İdadisi’nden
şahadetname (diploma) aldım.
Hususi tahsilde bulundum. Arapça’yı meşhur ulemalarımızdan Köse Hasan Efendi ile
Parlakzade Hacı Ahmet Efendilerden aldım.

Konya İdadisi’nin 1898 yılı mezunu, uzun yıllar Konya Milli Eğitim Müdürlüğü görevini yapmış,
Mehmet Ferit Uğur (1880-1942) Konya’da hizmetleri olan bir kültür adamıdır. Sahip Ata Oğulları
isimli değerli bir yayını da bulunmaktadır. Aşağıda Konya Lisesi’nin tarihine ışık tutacak ilginç
anıları yer almaktadır.
“Konya Lisesi, Konya İdadisi olarak 01.Eylül 1889 (1305) da, Vali Muammer Bey zamanında,
Alaaddin tepesinin doğu tarafında “Maarif Evleri”nden birinde iki yıllık nihari (yatılı değil) bir İdadi
olarak açılmıştır. Bina yol geçirilmesi dolayısıyla yıkılmıştır.
1891 veya 1892 yıllarında, Konya Rüştiyesi’nin (ortaokul) kapatılması üzerine, öğrencileri
İdadi’ye aktarılmış, sınıf sayısı yediye çıkarılmıştır.